
č.j. 41 Si 142/2023 
 

OKRESNÍ SOUD V PARDUBICÍCH 
 Na Třísle 118, 530 95 Pardubice 

tel.: 466 750 111, fax: 466 530 345, e-mail: podatelna@osoud.pce.justice.cz, IDDS: 5h6abkg  

NAŠE ZNAČKA: 41 Si 142/2023 

XXX 
VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE:  

DATUM: 22.03.2022 
 

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), oznámení o výši úhrady za poskytnutí 
informací dle § 17 odst. 3 InfZ 
 
Na základě Vaší žádosti ze dne 14.03.2023, o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
v platném znění, týkající se všech anonymizovaných rozsudků zdejšího soudu z období od 
01.01.2013 do 14.03.2023, kterými byla postupem dle ust. § 314o a násl. zákona č 141/1961 Sb., 
o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „t.ř.“) schválena dohoda o vině 
a trestu, jejímž předmětem byly skutky právně kvalifikované jako: 
 

a) zločin přijetí úplatku podle § 331 odst. 1-3 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „t.z.“); 

b) zločin vydírání podle § 175 odst. 1,2 t.z. 
c) zločin zjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě 

podle § 256 odst. 1-3 t.z.; 
d) přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1 písm. i) t.z.; 

 
uvádím následující: 
 
Po provedeném lustru v informačním systému Okresního soudu v Pardubicích a po konzultaci 
s dozorčí úřednicí soudu lze k jednotlivým bodům sdělit tyto zjištěné informace: 
 
K bodu a) 
Za uvedené období byly u zdejšího soudu projednávány 3 trestní věci dle uvedené specifikace, u 
žádné však nebyla uzavřena dohoda o vině a trestu. 
 
K bodu b) 
Za uvedené období bylo u zdejšího soudu projednáváno 104 trestních věcí dle uvedené 
specifikace, ručním dohledáváním v elektronickém rejstříku bylo zjištěno, že dohoda o vině a 
trestu byla schválena toliko v jedné věci vedené pod sp.zn. 3 T 121/2020, kterou Vám v příloze 
v anonymizované verzi zasílám.  
 
K bodu c) 
Za uvedené období byly u zdejšího soudu projednávány pouze 2 trestní věci dle uvedené 
specifikace, v žádné z nich však nebyla dohoda o vině a trestu uzavřena. 
 
 



č.j. 41 Si 142/2023 
 

K bodu d) 
 
Vzhledem k tomu, že informační systém soudu neumožňuje elektronické získání požadovaných 
informací o tom, zda byla uzavřena dohoda o vině a trestu, bude muset být provedeno jejich 
ruční vyhledání, to znamená kontrolu všech trestních věcí, ve kterých byly za požadované období 
projednávány skutky právně kvalifikované jako přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a 
vykázání podle § 337 odst. 1 písm. i) t.z., tj. 1 103 věcí, u kterých bude muset zaměstnanec soudu 
u každé jednotlivé věci nahlédnout do statistického listu věci, případně přímo v dokumentech u 
spisové značky dohledat, zda věc byla skončena dohodou o vině a trestu a tuto informaci si 
vyznačit, dále z vyznačených věcí dohledat a uložit rozhodnutí, které obsahují dohodu o vině a 
trestu a tyto dále zpracovat (anonymizace). 
      
Vyhledání a zpracování počtu rozhodnutí v požadované kombinaci znaků o celkovém počtu 
1103 ks trestních spisů v souladu s § 17 odst. 3 InfZ představuje mimořádně rozsáhlou práci, 
s níž zákon pojí finanční úhradu (výše úhrady se řídí § 4 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ČR 
ze dne 14. 7. 2011, č. j. 286/2011-OT-OSV, kterou se stanoví sazebník úhrad za poskytování 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, podle níž činí výše úhrady za každou hodinu práce jednoho pracovníka 200 
Kč).  
 
V daném případě si při rychlosti zpracování cca 2 minuty na 1 trestní spis (tj. vyhledání spisu, 
zjištění informace, zda byla věc uzavřena dohodou o vině a trestu, včetně následné ruční 
sumarizace výsledků, případné vyhledání a zpracování požadovaných rozhodnutí /anonymizace/ 
a vypravení žádosti) toto šetření vyžádá celkem 36 hodin práce jednoho odborného pracovníka 
soudu, proto  za mimořádně rozsáhlé zpracování požaduje Okresní soud v Pardubicích úhradu 
ve výši 7 200 Kč. 
 
Částku 7 200 Kč uhraďte na účet Okresního soudu v Pardubicích, vedený u ČNB v Hradci 
Králové,  č. účtu XXX, pod variabilním symbolem XXX. 
 
Poskytnutí požadovaných informací je podmíněno zaplacením shora uvedené úplaty. 
Pokud nebude uvedená částka zaplacena do 60 dnů ode dne oznámení výše úhrady, bude 
Vaše žádost odložena (§ 17 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb.). 
  
Proti stanovení výše úhrady si můžete podat stížnost podle § 16a odst. 1 písm. d) zák. č. 
106/1999 Sb., k Ministerstvu spravedlnosti ČR, prostřednictvím zdejšího soudu. 
 
 
S pozdravem 

 

Mgr.Bc. Ivana Kaiserová 
ředitelka správy soudu 
 

  

 

Příloha: 

• Rozsudek Okresního soudu v Pardubicích, sp.zn. 3 T 121/2020-75, ze dne 4.11.2020, PM 
4.11.2020 

 




